2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2022                                                                                                 №554
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 18.08.2014 №766 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача согласия
и оформление документов по обмену
жилыми помещениями по договорам
социального найма»

В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.08.2014 №766 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В преамбуле постановления после слова «разработке» дополнить словом «, экспертизе».

1.2.Внести в приложение к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

 от 02.06.2022 №554
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 18.08.2014 №766 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия
и оформление документов по обмену жилыми помещениями
по договорам социального найма»
(далее – постановление)
Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Пункт 7 раздела I дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Ханты-Мансийска (далее – отдел ЗАГС): www.admhmansy.ru.».

2.В разделе II:

2.1.Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.Муниципальную услугу предоставляет Департамент.

Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет структурное подразделение Департамента – отдел.

За получением муниципальной услуги заявитель вправе также обратиться в МФЦ.

При предоставлении муниципальной услуги отдел осуществляет межведомственное информационное взаимодействие с:

Росреестром;

Государственным архивом Югры;
Отделом ЗАГС;

органами государственной власти, органами местного самоуправления и подведомственными им организациями, находящимися на территории других муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и(или) на территории других субъектов Российской Федерации.

В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ установлен запрет требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых                  для получения муниципальной услуги и связанных с обращением                 в иные государственные органы, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых                            в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Думы города                    Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №243 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами Администрации города Ханты-Мансийска муниципальных услуг,                         и порядке определения размера платы за оказание таких услуг».».
2.2.В пункте 15:

2.2.1.Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2)копии документов, удостоверяющих личность заявителя (представителя заявителя) и членов его семьи, а также нанимателя жилого помещения, с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями и членов его семьи;».

2.2.2.Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи, а также нанимателя жилого помещения,                 с которым заявителем заключен договор об обмене жилыми помещениями, и членов его семьи, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, (свидетельство о рождении, свидетельство о перемене имени                             (при наличии), свидетельство о заключении брака, свидетельство                           о расторжении брака, свидетельство об усыновлении, в случае если актовая запись о рождении ребенка не изменялась (в случае усыновления), свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии), вступившее в силу решение суда о признании членом семьи заявителя (при наличии);».
2.3.В пункте 17:

2.3.1.Подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10)сведения собственника жилого помещения, находящегося                     в пользовании у нанимателя, с которым заявителем заключен договор              об обмене жилыми помещениями, о том, что в отношении жилого дома,                в котором находится жилое помещение, находящееся в пользовании                    у нанимателя, не принято решение о сносе или его переоборудовании              для использования в других целях, а также решение о капитальном ремонте с переустройством и(или) перепланировкой жилых помещений;».

2.3.2.Подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11)сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния (о рождении, заключении (расторжении) брака, перемене имени заявителя и членов его семьи, нанимателя и членов его семьи).».

2.4.В пункте 19:

2.4.1.В абзаце первом слова «пунктами 1, 2, 4» заменить словами «пунктами 1, 2, 4, 5».

2.4.2.Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4)предоставление на бумажном носителе документов                                  и информации, электронные образы которых ранее были заверены                        в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона             №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2.5.В абзаце третьем  пункта 26 слово «правилам» заменить словом «требованиям».